João Pessoa - Terça-feira, 01 de Abril de 2025 Diário Ofi cial30

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00018/2025 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00043 /2025 -PMBEX
O Município de Bayeux, através da Comissão Permanente de Licitações e Contratações Públicas, torna
público que fará realizar procedimento de Dispensa de Licitação, do tipo menor preço por item, objetivando
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIOS

Prefeitura Municipal
de Bayeux

ATO DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB

GABINETE DASECRETÁRIA

PORTARIA N°00030/2025 - DESIGNAÇÃO DE GESTOR E FISCAL DE CONTRATO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX/PB, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei, e tendo em vista o que lhe faculta no art. 45, incisos IV e VI
da Lei Orgânica do Município de Bayeux-PB e §3° do art. 8° Lei Federal n° 14.133, de 01 de abril de
2021, RESOLVE:

Art. 1° - Designar, conforme disciplinado na Lei Federal nº 14.133/2021; no Decreto
Estadual nº 43.975, de 08 de agosto de 2023; e no Decreto Municipal n° 320, de 28 de março de 2023, os
servidores abaixo assinalados, para gerenciar, acompanhar e fi scalizar a execução e o adequado cumpri-
mento das cláusulas estabelecidas no Contrato Administrativo n° 00067/2025 – FMS, celebrado entre
a Secretaria Municipal de Saúde de Bayeux-Pb com a empresa ALLMED DISTRIBUIDORA E CO-
MERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ: 20.226.846/0001-51, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNE-
CIMENTO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS, PARA ABASTECIMENTO DOS SETORES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB, que tramita nesta secretaria, a saber:

FUNÇÃO SERVIDOR
Gestor do Contrato Arquimedes da Silva Bento – Matrícula: 2107869
Fiscal Técnico Kennedy Bezerra Coutinho, Farmacêutico - CRF 04710
Fiscal Administrativo Estefânia Porto de Araújo Cavalcante – Matrícula: 2107872

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Bayeux - PB, 27 de Março de 2025

SORAYA GALDINO DE ARAÚJO LUCENA
GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, Os interessados no objeto deverão encaminhar as propostas
de preços para o e-mail licitacaobayeux@gmail.com, até o dia 04 de abril de 2025 às 14h00, podendo
também serem protocoladas fi sicamente. Cópia dos documentos e seus anexos poderão ser obtidos no
Portal da Transparência da Prefeitura de Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou
por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 28 de Março de 2025
EMANOEL DA SILVA ALVES

AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00020/2025 – FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00045/2025 -FMS
O Município de Bayeux, através da Comissão Permanente de Licitações e Contratações Públicas, torna
público que fará realizar procedimento de Dispensa de Licitação, do tipo menor preço por item, objetivando
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL
NATURAL, NÃO GASOSA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS SETORES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, Os interessados no objeto deverão encaminhar as propostas
de preços para o e-mail licitacaobayeux@gmail.com, até o dia 04 de abril de 2025 às 14h00, podendo
também serem protocoladas fi sicamente. Cópia dos documentos e seus anexos poderão ser obtidos no
Portal da Transparência da Prefeitura de Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou
por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 28 de Março de 2025
EMANOEL DA SILVA ALVES

AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00019/2025 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00044 /2025 -PMBEX
O Município de Bayeux, através da Comissão Permanente de Licitações e Contratações Públicas, torna
público que fará realizar procedimento de Dispensa de Licitação, do tipo menor preço por item, obje-
tivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ÁGUA
MINERAL NATURAL, NÃO GASOSA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, Os interessados no objeto deverão
encaminhar as propostas de preços para o e-mail licitacaobayeux@gmail.com, até o dia 04 de abril de
2025 às 14h00, podendo também serem protocoladas fi sicamente. Cópia dos documentos e seus anexos
poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de Bayeux (https://transparencia.bayeux.
pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 28 de Março de 2025
EMANOEL DA SILVA ALVES

AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00021/2025 – SEMOB

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00046/2025 - SEMOB
O Município de Bayeux, através da Comissão Permanente de Licitações e Contratações Públicas, torna
público que fará realizar procedimento de Dispensa de Licitação, do tipo menor preço por item, objetivando
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL
NATURAL, NÃO GASOSA, PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SUPERINTENDÊNCIA DE
MOBILIDADE URBANA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, Os interessados no objeto deverão encami-
nhar as propostas de preços para o e-mail licitacaobayeux@gmail.com, até o dia 04 de abril de 2025 às
14h00, podendo também serem protocoladas fi sicamente. Cópia dos documentos e seus anexos poderão
ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/
licitacao/), ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 28 de Março de 2025
EMANOEL DA SILVA ALVES

AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00008/2025 – PMBEX-FMS-SEMOB

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00051/2025 – PMBEX-FMS-SEMOB
O Município de Bayeux-Pb, através de sua Pregoeira Ofi cial, torna público que fará realizar licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às 11h00min (horário
local) do dia 11 de Abril de 2025, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA,
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
MATERIAL DE EXPEDIENTE E DESACARTÁVEIS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – PB, TENDO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MU-
NICÍPIO DE BAYEUX-PB E A SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA
DE BAYEUX – SEMOB COMO ÓRGÃOS PARTICIPANTES. A sessão pública será realizada através
da plataforma eletrônica: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia do Edital e seus anexos
poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de Bayeux (https://transparencia.bayeux.
pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 31 de março de 2025.
ALICE SOARES DA SILVA

PREGOEIRA OFICIAL-PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00017/2025

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Tereza
Balduino da Nobrega, S/N - Centro - Assunção - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.
com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à participação de Mi-
croempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, para: Aquisição de gêneros alimentícios e
materiais de limpeza para antender as necessidades das secretárias mantidas pela Administração Pública
de Assunção–PB. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 14 de Abril de 2025. Início da fase de
lances: 08:30 horas do dia 14 de Abril de 2025. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previs-
tos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06;
Decreto Municipal nº 05/24; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83)
34661143. E-mail: licitacoes@assuncao.pb.gov.br. Edital: www.assuncao.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.
br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Assunção - PB, 27 de Março de 2025
JOSE JOELTON DE ANDRADE

PREGOEIRO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00018/2025

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Tereza
Balduino da Nobrega, S/N - Centro - Assunção - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.
com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de materiais e
equipamentos de informática destinados a atender as necessidades das secretarias do Municipio de
Assunção PB, conforme Termo de Referência. Abertura da sessão pública: 14:00 horas do dia 14 de
Abril de 2025. Início da fase de lances: 14:01 horas do dia 14 de Abril de 2025. Referência: horário de
Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei
Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 05/24; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (83) 34661143. E-mail: licitacoes@assuncao.pb.gov.br. Edital: www.assuncao.
pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Assunção - PB, 31 de Março de 2025
JOSE JOELTON DE ANDRADE

PREGOEIRO OFICIAL

tiago
Realce